
UCHWAŁA NR XXVI/203/2012
RADY GMINY SORKWITY

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2001 Nr 
142, poz.1591, zm. z 2002 Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003 Nr 80 poz. 
717, Nr 162 poz. 1568, z 2002 Nr 153 poz.1271, z 2004 Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2002 Nr 214 poz. 
1806, z 2005 Nr 172 poz. 1441, z 2006 Nr 17 poz. 128, z 2005 Nr 175 poz. 1457, z 2006 Nr 181 poz. 1337, z 2007 
Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 Nr 52 poz. 
420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz. 675 z 2011 Nr 21, poz. 113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 z 2012 poz.567) oraz art.17 ust. 1 pkt. 11, art. 
50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 Nr 175 poz.1362 zm., z 2009 Nr 202 
poz. 1551, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 poz. 1706, Nr 221 poz.1738, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011 Nr 81, poz. 
440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887, z 2012 poz. 579) Rada Gminy Sorkwity uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sorkwitach. 

§ 2. Usługi i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób; 

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, natomiast rodzina a także wspólnie zamieszkujący małżonek, nie 
mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby - za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu, w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 4. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są realizowane za odpłatnością. 

Odpłatność za świadczoną usługę wnoszona jest przez : 

1) Osobę korzystającą z usług – w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny na 
zasadach określonych w tabeli, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2) Wspólnie niezamieszkujących małżonków, zstępnych, przedwstępnych – do wysokości różnicy pomiędzy 
odpłatnością wniesioną przez osobę, o której mowa w pkt. 1. 

a) w przypadku osoby samotnie gospodarującej jeżeli dochód jest wyższy niż 250% kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, kwota dochodu pozostająca po wniesieniu odpłatności nie 
może być niższa niż 250% tego kryterium. 

b) w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 200% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie, z tym, że kwota dochodu pozostająca po wniesieniu odpłatności nie 
może być niższa niż 200%. 

3) Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których dochód jest 
niższy od kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej są całkowicie 
zwolnione od opłat za te usługi 

Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których dochód jest 
niższy od kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej są całkowicie 
zwolnione od opłat za te usługi. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: QSDJH-WRSWJ-KWCXZ-ZMSYK-WNBPN. Podpisany



§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą 
albo na wniosek pracownika socjalnego, osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie 
zwolniona z ponoszenia opłat na czas określony. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze są świadczone przez opiekunki zatrudnione w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Sorkwitach. 

2. Usługi opiekuńcze wykonywane są w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej. 

§ 7. Koszt 1 godziny usług świadczonych w ramach usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych ustala się jako równowartość 1,5% najniższej emerytury ogłoszonej w formie komunikatu Prezesa 
ZUS w Monitorze Polskim. 

§ 8. Opłaty za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez osobę zobowiązaną 
lub osoby zobowiązane do alimentacji w kasie lub bezpośrednio na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sorkwitach do dnia 10-tego każdego miesiąca po wykonaniu usług. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr IV/22/2011 Rady Gminy Sorkwity z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko - Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Barbara Zmitrowicz-
Wiszniewska

Id: QSDJH-WRSWJ-KWCXZ-ZMSYK-WNBPN. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/203/2012

Rady Gminy Sorkwity

z dnia 21 grudnia 2012 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze dla osób samotnie gospodarujących i zamieszkujących w rodzinie. 

 
Dochód zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy % 
kryterium dochodowe 

Wysokość odpłatności w % dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Wysokość odpłatność w % dla 
osoby w rodzinie 

Do 100% bezpłatne bezpłatne 
od 101% do 150% 10% 15% 
od 151% do 200% 15% 20% 
od 201% do 250% 20% 25% 
od 251% do 300% 25% 30% 
od 301% do 350% 30% 35% 
od 351% do 400% 40% 45% 
od 401% do 450% 50% 55% 
od 451% do 500% 60% 65% 

Powyżej 500% 100% 100% 

 

Przewodnicząca Rady 

Barbara Zmitrowicz-
Wiszniewska

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: QSDJH-WRSWJ-KWCXZ-ZMSYK-WNBPN. Podpisany


	
	



